f. 25v Reate semper salvis et contra speciales personas ipsius, non obstante statuto Urbis in contrarium loquenti,
quam quidem refutationem et que dicta sunt fecerunt dicti Lellus et Alterius et dicte partes ad alterutrium et
quelibet ipsarum propter amorem et dilectionem quem et quam ad hinvicem(e) habent et muta et grata servitia
que inde recepisse confessi sunt et promiserunt dicti contraentes, pro se et quibus supra nominibus, me
notario ut publica persona pro absentibus recepisse quod si qua iura habent una pars contra aliam et alia
contra aliam, tam realem quam personalem, tam specie quam in communi nemini sunt vendita data donata
cessa concessa pignorata alienata in totum nec in partem nec contractum vel quasi contractum cum aliqua
persona huniversitate seu loco factus est nec factus apparet in preiudicium presentis contracti et si contrarium
aliquo tempore appareret voluerunt et promiserunt dicti contraentes ad alterutrum de evictione secundum
formam iuris, obligantes pro predictis omnibus et singulis observandis omnia bona ipsorum et quorum
procuratores sunt mobilia et inmobilia presentia et futura et voluerunt predicti contraentes et quilibet ipsorum
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f. 26r pro sese ipsis et quibus supra nominibus pro predictis omnibus et singulis et quolibet remissorum posse cogi
omni tempore et in omni curia, tam ecclesiastica quam seculari, renumptiaverunt in hiis beneficio fori, ferriis
et omnibus aliis et singulis exceptionibus et defensionibus quibus contra predicta venire possent
renumptiaverunt expresse, pro sese ipsis et nominibus quibus supra, que quidem omnia et singula supra dicta
dicte partes ad alterutrium atendere et observare promiserunt et contra non facere vel venire sub obligatione
dictorum bonorum et pena unius libre auri, qua soluta vel non hec firma semper perdurent.
Actum Rome in domo dicti Lelli Corraducii, presentibus hiis testibus, scilicet nobilibus viris dominis
Nicolao et Lodoyco germanis fratibus filiis nobilis et sapientis viri domini Iohannis de Canemuorto et Alexio
Petrutii Pauli Herrici de regione Trivii ad hec specialiter vocatis et rogatis.
(a) Sul margine sinistro del foglio è annotato il segno di richiamo di cui si è detto al termine del precedente doc. 20 nella nota b   (b) P
“conthaentes” ripetuto in altri casi successivi   (c) Omesso “fracta”   (d) Così P   (d) Così P.

23. 1369, marzo 5
Petruzio figlio del defunto Lorenzo Sarragona del rione Pigna vende a Guglielmo figlio del defunto Pietro di
Andrea de Rubeis dello stesso rione la metà di un casale, che già fu dello stesso Guglielmo, unito con l’altra
metà dello stesso venditore, con terre coltivate ed incolte del tenimento, detto lo Casale delle Vingie, situato
fuori della porta Appia, al prezzo di 1000 fiorini d’oro.
Il venditore nomina procuratore Giovanni de Rubeis per l’insediamento dell’acquirente nella sua proprietà.

f. 26v Indictione VIIa mense artii die Vo.
Testes: Cecchus Putii, Iohannes de Rubeis et Petrutius Laurentii Cecchi Putii.
In presentia mei notarii etc. Petrutius filius olim Laurentii Sarragona de regione Pinee, qui iuravit etc. ac die
presente sponte vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit Gulielmo filio olim Petri Andree de
Rubeis de regione Pinee, presenti et recipienti pro se et suis heredibus et sucessoribus in perpetuum, idest
medium cuiusdam casalis ipsius Petrutii, quod olim fuit ipsius Guilielmi, iunto pro diviso cum alia medietate
ipsius venditoris, cum redimine terris cultis et incultis etc. et cum toto suo tenimento quod vocatur lo Casale
delle Vingie, posito extra portam Apiam, inter hos fines, ab uno latere tenet idem(a) venditor, ab alio latere
tenet ***

(b) vel si qui etc. procuratorem ad investiendum constituit Iohannem de Rubeis, presentem etc.
vendidit etiam omnia iura sibi competentia in predictis nulla facta reservatione deditque dictus venditor dicto
emptori liberam facultatem dictum casale cum suo tenimento posse intrare etc. Hanc autem venditionem fecit
dictus venditor eidem emptori, presenti et recipienti, pro pretio et nomine pretii mille florenorum auri, quos
dictus

f. 27r venditor a dicto emptore confessus fuit se recepisse et habuisse, de quibus se bene quietum et pacatum
vocavit et renumptiavit etc. et si plus dicto pretio valeret inter vivos donavit cessit et concessit et promisit
dictus venditor dicto emptori, presenti et recipienti ac legitime stipulanti, quod dictum casale cum toto suo
tenimento spectat ad eum iure venditionis sibi facte per dictum Gulielmum et quod per ipsum Petrum nulli
alii persone huniversitati seu loco est venditum datum donatum et si contrarium appareret(c) promisit de
evictione in forma, pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) Depennato “emp”   (b) È stato lasciato in bianco lo spazio corrispondente ad una riga   (c) P “apparet”.

24. 1369, marzo 8
I frati dell’ordine dei predicatori, riuniti in capitolo nel luogo consueto (nel convento di S. Maria super
Minerbam doc. 96), per disposizione di Stefano maestro dell’Ordine di Roma, presenti Stefano de Cumba
maestro in teologia, procuratore e vicario del maestro dell’Ordine, Stefano maestro e amministratore, Angelo
de Filaciano, Angelo de Campofloris, Antonio de Corneto sottopriore, Antonio de Provincia, Lorenzo de
Brescia, Pietro della Celsa, Angelo de Narnia, Bartolomeo de Senis, Domenico de Aspra, Filippo de
Augubio, Giovanni di Benedetto, Giacomo de Provincia, Randolfo e Alberto Sassone, Nicola Bonus de
Tybure, Coluzia de Tybure, Pietro Diteguardi de Roma, Michele Ungarus e Raimondo de Capua priore
nominano procuratori Pietro de Vineis de Capua e il notaio Paolo de Capua per tutte le loro cause.

f. 27v Indictione VIIa mense martii die VIIIo.
Testes: Ugo Iohannis domini Iohannis de Modonecia, Landulfus Alfieri de Saltrino.
In presentia mei notarii etc. Congregati simul venerabilis et religiosi, scilicet frater Stephanus de Cumba,
magister in theologia procurator Ordinis et vicarius magistri ordinis, frater Stephanus magister et regens,
frater Angelus de Filaciano, frater Angelus de Campofloris, frater Anthonius de Corneto subprior, frater
Anthonius de Provincia, frater Laurentius de Brescia, frater Petrus della Celsa, frater Angelus de Narnia,
frater Bartholomeus de Senis, frater Dominicus de Aspra, frater Philippus de Augubio, frater Iohannes
Benedicti, frater Iacobus de Provincia, frater Radulfus et frater Albertus Sassone, frater Nicolaus Bonus de
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Tybure, frater Colutia de Tybure, frater Petrus Diteguardi de Roma, frater Michael Ungarus, frater
Raymundus de Capua prior, ad sonum campanelle in loco capituli, more solito, ad capitulum faciendum

f. 28r mandato dicti fratris Stephani magistri Ordinis, Ordinis predicatorum de Urbe, ipsi frates cum consensu et
voluntate dicti magistri et procuratoris(a) eorum bona voluntate constituerunt creaverunt et ordinaverunt
eorum et dicti conventus, non revocando alios, yconomos scyndicos et procuratores Petrum de Vineis de
Capua et notarium Paulum de Capua, licet absentes tamquam presentes et quemlibet ipsorum in solidum, ita
quod non sit melior conditio occupantis ad omnes ipsis conventis et ipsorum fratum causas et cuiuslibet
ipsorum ad agendum petendum etc. cum potestate(b) substituendi unum vel plures procuratores, nec non ad
locandum dislocandum etc. pecuniam recipiendam et de receptione finem et quietationem faciendam et
generaliter etc. relevantes ipsos et quemlibet ipsorum ex nunc ab omni honere satisdationis(c) etc. quicquid
predictos procuratores seu alterum ipsorum factum fuerit sub obligatione bona ipsius monasterii(d) etc. pro
quibus etc. renumptiaverunt etc.
(a) P “procuris”   (b) P “potestante”   (c) Depennato “de”   (d) Il vocabolo è stato inserito nell’interlinea superiore, ma in realtà non è
indicato il monastero al quale appartengono i frati.

25. 1369, marzo 8
Guglielmo figlio del defunto Pietro di Andrea de Rubeis del rione Campitelli rilascia a Oddone de
Cerronibus del rione Monti una quietanza di rinunzia ad ogni sua rivendicazione.

f. 28v Eodem anno, mense et die.
Testes: Anthonius Butii Temperii notarius, Butius Angeli dictus alias Rubeus de regione Campitelli.
In presentia mei notarii etc. Guilielmus filius olim Petri Andree de Rubeis de regione Campitelli, qui iuravit
etc. sponte fecit generalem refutationem et pactum de ulterius non petendo Oddoni de Cerronibus de regione
Montium, presenti et recipienti, de omni eo quod sibi petere possent usque in presentem diem etc.